
1

KARLOVARSKÝ KRAJ
Komise Rady Karlovarského

kraje pro řešení otázek bezpečnosti kraje

USNESENÍ

z 4. zasedání Komise Rady Karlovarského kraje pro řešení otázek bezpečnosti kraje 

konané dne 26. 4. 2017 v sídle Ředitelství HZS Karlovarského kraje – budova H, Závodní 205, 

360 06 Karlovy Vary

Přítomni:   Karla Maříková, Věra Maříková, Ing. Zdeněk Míkovec, Ing. Kamil Řezníček, Ing., Karel 

Vít, Martin Mareš,  DiS, Petr Kvasnička , Mgr. Jindřich Čermák

Omluveni:   PhDr. Zdeněk Soukup, Ing.Pavel Paprsek, Iva Kalátová

Ostatní zúčastnění: Mgr. Petr Kubis – náměstek hejtmanky, plk.Ing. Oldřich Volf, Ph.D., náměstek 

ředitele pro IZS 

Jednání komise zahájila v 16.05 a ukončila v 18.30 předsedkyně komise p.Karla Maříková.

Členové Komise Rady Karlovarského kraje pro řešení otázek bezpečnosti kraje ( dále jen 
„Komise“ ) schválili následující program:

 
1) Úvod, seznámení s programem
2) Kontrola usnesení
3) Žádost o individuální dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje na rok 2017 Oblastní charitě Ostrov
4) Z� ádost	o	individuálnı́	dotaci	z rozpočtu	Karlovarského	kraje	na	rok	2017	C�eskému	červe-

nému	křı́ži,	oblastnı́	spolek	Cheb
5) Žádost o individuální dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje na rok 2017 Českému červenému 

kříži, oblastní spolek Karlovy Vary 
6) Žádost o individuální dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje na rok 2017 Farní charitě Karlovy 

Vary
7) Žádost o individuální dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje na rok 2017 Člověku v tísni, o.p.s.
8) Žádost o individuální dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje na rok 2017 Armádě spásy, z.s.
9) Souhrnné informace o cvičení složek IZS uskutečněných v roce 2016 – roční zpráva – Ing. Ol-

dřich Volf, Ph.D., náměstek ředitele pro IZS
10) Informační centrum pro veřejnost – Ing. Oldřich Volf, Ph.D., náměstek ředitele pro IZS
11) Různé

                                                                                    
HLASOVÁNÍ: pro: 8 proti: 0 zdržel se 0

Program jednání:

1) Úvod, seznámení s programem – v úvodu vystoupil Ing. Oldřich Volf, PhD., náměstek ředitele 
pro IZS a přivítal všechny přítomné v budově HZS. 



2

Poté zahájila oficiální jednání předsedkyně Komise Karla Maříková a požádala přítomné členy, 
aby hlasovali o přítomnosti Ing. Oldřicha Volfa, Ph.D., náměstka ředitele pro IZS, během 
jednání Komise.

HLASOVÁNÍ: pro: 8 proti: 0 zdržel se 0

2) Kontrola usnesení – veškeré podklady pro tento bod byly členům Komise zaslány v předstihu 
a Komise k němu přijala následující usnesení:

Komise bere na vědomí kontrolu plnění usnesení. 

HLASOVÁNÍ:   pro: 8 proti: 0 zdržel se 0

Společným jmenovatelem pro body 3) – 8 ) byla široká diskuze všech přítomných členů. Tato diskuze 
se týkala především účelností využití požadovaných finančních prostředků a upozornění na fakt, že 
si tyto humanitární organizace žádají další finanční prostředky na stejný účel u řady dalších subjektů. 
Nikde není možné zjistit, s kolika prostředky tyto organizace vlastně nakládají. Bylo taktéž 
upozorněno na nesystémovost podávání těchto žádostí. 
Ačkoli je celkový objem pro uspokojení žádostí v bodech 3) – 8)  50.000 ,- Kč alokován v rozpočtu 
Karlovarského kraje na rok 2017, mezi jednajícími převládal názor, že by se tyto prostředky mohly 
ušetřit.

Komise poté přistoupila k hlasování o jednotlivých žádostech: 

3) Žádost o individuální dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje na rok 2017 Oblastní charitě 
Ostrov

HLASOVÁNÍ:   pro: 0 proti: 8 zdržel se 0

Komise doporučuje Radě Karlovarského kraje neposkytnout individuální dotaci z rozpočtu 
Karlovarského kraje Oblastní charitě Ostrov, se sídlem Lidická 1036, 363 01 Ostrov, IČO 49753185,
ve výši 5.000 Kč na účel uvedený v žádosti, tj. na zakoupení vysoušeče/odvlhčovače. 

4) Z� ádost	o	individuálnı́	dotaci	z rozpočtu	Karlovarského	kraje	na	rok	2017	C�eskému	červe-
nému	křı́ži,	oblastnı́	spolek	Cheb

HLASOVÁNÍ:     pro: 4 proti: 0 zdržel se 4

Komise doporučuje Radě Karlovarského kraje  neposkytnout individuální dotaci z rozpočtu 
Karlovarského kraje Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Cheb,se sídlem Kostelní 505/2, 
350 02 Cheb, IČO 68785836, ve výši 10.000 Kč na účel uvedený v žádosti, tj. na vybavení humani-
tární jednotky věcnými prostředky ( zdravotnický materiál, zdravotnické ledvinky, zdravotnické 
brašny, čelovky, pracovní rukavice, jednorázové nádobí a kelímky, reflexní vesty)



3

5) Žádost o individuální dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje na rok 2017 Českému červe-
nému kříži, oblastní spolek Karlovy Vary 

HLASOVÁNÍ:                          pro: 2 proti: 2 zdržel se 4

Komise doporučuje Radě Karlovarského kraje neposkytnout individuální dotaci z rozpočtu 
Karlovarského kraje Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Karlovy Vary,se sídlem Kollárova 
551/17, 360 09 Karlovy Vary, IČO 00425966, ve výši 10.000 Kč na účel uvedený v žádosti, tj. na 
vybavení humanitární jednotky věcnými prostředky ( trička s logem, kšiltovky, vesty, jednorázové 
nádobí aj.)

6) Žádost o individuální dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje na rok 2017 Farní charitě 
Karlovy Vary

HLASOVÁNÍ:                          pro: 0 proti: 3 zdržel se 5

Komise doporučuje Radě Karlovarského kraje neposkytnout individuální dotaci z rozpočtu 
Karlovarského kraje Farní charitě Karlovy Vary, se sídlem Svobodova 743/12 360 17 Karlovy Vary,
IČO 49753053, ve výši 5 000 Kč na účel uvedený v žádosti, tj. na vybavení krizových pracovníků 
( vesty, bundy, čelovky, holínky, spací pytle ).

7) Žádost o individuální dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje na rok 2017 Člověku v tísni, 
o. p. s.

HLASOVÁNÍ:                          pro: 1 proti: 6 zdržel se 1

Komise doporučuje Radě Karlovarského kraje neposkytnout individuální dotaci z rozpočtu 
Karlovarského kraje Člověku v tísni, o.p.s. se sídlem Šafaříkova 24, 120 00 Praha 2, pobočka 
Blahoslavova 5/18, 360 09 Karlovy Vary, IČO 25755277, ve výši 10.000 Kč na účel uvedený 
v žádosti, tj. na školení zaměstnanců o.p.s. určených ke krizové pomoci při mimořádné události a 
krizové situaci.

8) Žádost o individuální dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje na rok 2017 Armádě spásy, 
z.s.

HLASOVÁNÍ:                          pro: 1 proti: 4 zdržel se 3

Komise doporučuje Radě Karlovarského kraje neposkytnout individuální dotaci z rozpočtu 
Karlovarského kraje Armádě spásy v České republice, z.s., se sídlem Nákladní 7, 360 05 Karlovy 
Vary, IČO 40613411, ve výši 10.000 Kč na účel uvedený v žádosti, tj. na zakoupení várnice na teplý 
nápoj.



4

9) Souhrnné informace o cvičení složek IZS uskutečněných v roce 2016 – roční zpráva – Ing. 
Oldřich Volf, Ph.D., náměstek ředitele pro IZS

Komise bere na vědomí poskytnuté informace z prezentace. Prezentace bude rozeslána předsedkyní 
p. Karlou Maříkovou členům, kteří byli z dnešního jednání omluveni.

10) Informační centrum pro veřejnost – Ing. Oldřich Volf, Ph.D., náměstek ředitele pro IZS

Bez usnesení – všichni účastníci jednání Komisy byli provedeni prostorami Informačního centra a 
Operačním střediskem v budově HZS. 

11) Různé  - bez usnesení

Jednání ukončila předsedkyně Komise p. Karla Maříková v 18.30 hod.

Karlovy Vary 27. dubna 2017        Karla Maříková v.r.
Zapisovatelka: Ing. Dagmar Divišová              předseda Komise pro řešení otázek bezpečnosti kraje                     

                                                                 
                                                                       




